בעקבות תיקון מספר 22 בחוק ותיקון מספר 30 לחוק העונשין הורחבו גבולות המעשה האסון בעבירות האונס. כאשר עד התיקון עבירת האונס הייתה מצומצמת והתייחסה לבעילה של אישה על ידי גבר בלבד. בעוד שהאונס במובן הרחב כפי שמופיע בתיקון מדבר כל קיום מגע מכל סוג שהוא המבוצע ללא הסכמה של אחד הצדדים. יש בכך שינוי

¹¹ראה גם: הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 14), תש"ם-1980, הצעת חוק, 387, תש"ם.

בתפיסה היסודית את הדברים. שכן כעת זכות האדם על גופו מוגנת, ללא הבדלתי מין, וכן הגנה על כבודו של האדם, שלא יהיה קורבן להשפלה.

השופט אהרון ברק טוען כי ערכיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית הם אותם ערכים המשותפים לבני החברה הדמוקרטית, ואשר צמחו מתוך המסורת וההיסטוריה היהודית, בנוגע לדברים אלו כותב אהרון ברק¹²:

לכן קיימת הצדקה ציבורית וחברתית לשמירה על המשפחה ומניעת גילוי עריות והענשת העבריינים בחוטאים בו. לפיכך, גם לפי רמת ההפשטה שבה דוגל אהרון ברק, ניתן לומר כי גילוי עריות שמקורו ביהדות הפך לעניין אוניברסלי, ולכן ניתן לאמצו במשפט הישראלי.

פרק ג' - סוגי האיסורים וענישה במשפט הישראלי.

¹²אהרון ברק, פרשנות במשפט, כרך ג, פרשנות חוקתית (ירושלים, תשנ"ד-1994), עמ' 343.

במשפט הישראלי גבולות הענישה וסוגי האיסורים בנושא גילוי עריות מעוגנים בחוק העונשין תחת עבירות מין במשפחה ובידי אחראי על חסר ישע. להלן עיקרי החוק.

חוק העונשין ס' 351 עבירות מין במשפחה ובידי אחראי על חסר ישע:¹³

הנאשם ביצע עבירות אלו בביתו מגיל 7 ועד גיל 19. הנאשם יליד 1056 ביצע בעברו מספר עבירות ונידון למאסר. האם מעידה כי המצב בביתם לא טוב והיא ובתה סובלות מאלימות. הנאשם טוען כי ביצע את העבירות המיוחסות לו כאשר היה בגילופין. המתלוננת מבקשת להטיל על הנאשם את העונש המקסימלי בחוק וזאת על מנת

¹³ חוק העונשין- התשל"ז 1977. סעיף 351 לחוק העונשין. (עבירות מין במשפחה ובידי אחראי על חסר ישע).
¹⁴ תפ"ח (מחוזי ירושלים) 5042\02 מדינת ישראל נ' פלוני (30.6.2003)

למצות עימו את הדין וכן על מנת ליצור הרתעה בנוגעה לעבירות הנוגעות בגילוי עריות. סנגורו של הנאשם מבקש להתחשב בעובדה שברצונו של הנאשם לשקם את חייו ואת משפחתו.

תנ"ך:

בראשית יט פס' לז-לח'

ויקרא יח' פסוק ט'

ויקרא פרק כ' פס' יג'.

ספרות:

מורה נבוכים מאת הרמב"ם חלק ג' פרק מט'.

רמב"ן ויקרא יח' ו' .

הלל צייטלין- האגרת האחת עשרה אל הנוער היהודי.

דובי קננגיסר – "גילוי עריות- טאבו מוסרי או סלידה מולדת?"

מקורות המשפט הישראלי:

חקיקה :

חוק העונשין- התשל"ז 1977

הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 14), תש"ס-1980

פסיקה :

ת"פ 5042\02 מדינת ישראל נ' פלוני

ע"פ 241\03 פלוני נ' מדינת ישראל

ספרות משפטית :

אהרון ברק, פרשנות במשפט, כרך ג, פרשנות חוקתית (ירושלים, תשנ"ד-1994), עמ' 343.